MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI (MPEG)

CONCURSO DE 2024 PARA PROVIMENTO DAS VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE PESQUISADOR ADJUNTO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Diretor do Museu Paraense Emílio Goeldi (MPEG), no uso de suas atribuições legais, torna

pública a retificação do Cronograma do Concurso Público de Provas e Títulos para o provimento de

perfis do cargo de Pesquisador Adjunto para o quadro permanente do MPEG, Edital nº 01, de 27 de

novembro de 2024, conforme informações a seguir:

ONDE SE LÊ:

Atividade Data/Período

Divulgação preliminar das Bancas Examinadoras por Perfil 28/01/2025

Interposição de Recurso Contra Divulgação Preliminar das Bancas

Examinadoras por Perfil

28 a 30/01/2025

Divulgação do cartão de inscrição dos candidatos 03/02/2025

Divulgação definitiva das Bancas Examinadoras por Perfil 03/02/2025

Sorteio de tópico para Prova Escrita Discursiva 09/02/2025

Prova Escrita Discursiva 09/02/2025

Leitura da Prova Escrita Discursiva 09 e 10/02/2025

LEIA-SE:

Atividade Data/Período

Divulgação preliminar das Bancas Examinadoras por Perfil 29/01/2025

Interposição de Recurso Contra Divulgação Preliminar das Bancas

Examinadoras por Perfil

29 a 31/01/2025

Divulgação do cartão de inscrição dos candidatos 04/02/2025

Divulgação definitiva das Bancas Examinadoras por Perfil 04/02/2025

Sorteio de tópico para Prova Escrita Discursiva 09/02/2025

Prova Escrita Discursiva 09/02/2025

Leitura da Prova Escrita Discursiva 09 a 11/02/2025

 As demais datas publicadas no Cronograma do Edital de abertura do Concurso permacecem

inalteradas.

Belém, 28 de janeiro de 2025.

NILSON GABAS JÚNIOR

Diretor do Museu Paraense Emílio Goeldi

https://www.gov.br/museugoeldi/pt-br